AKT THEMELIMI
I Shogérisé “LOV TAXI sh.p.k™

Sot me dat€ 26.05.2023. Z.Pérparim Billa i lindur né& Tirané (Tiran€), mbajtés dhe i identifikuar
prej kartés s€ identitetit me nr.037499749 dhe nr Personal H70206062Q, madhor me zotési té
ploté juridike. Z.Arben Hamza i lindur n& Fushé Arréz, Puké, mbajtés dhe i identifikuar prej
kartés s€ identitetit me nr. 030762474 dhe me nr. Personal 130826017C madhor me zotési t&
ploté juridike dhe Z.Edvin Bica i lindur né Tirané, Tirané, mbajtés dhe i identifikuar prej kartés
s¢ identitetit me nr. 033346581 dhe me nr. Personal 160819059K madhor me zotési té ploté
Juridike shprehin vullnetin pér hartimin ¢ kétij Akti Themelimi t& Shogérisé¢ “LOV TAXI
sh.p.k™ si mé poshté vijon:

1.FORMA LIGJORE
“LOV TAXI Sh.p.k™ . &shté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té& kufizuar.
2.ORTAKET THEMELUES

Z.Pérparim Billa i lindur né Tirané (Tirané), mbajtés dhe i identifikuar prej kartés sé identitetit
me nr.037499749 dhe nr Personal H70206062Q, madhor me zotési té ploté juridike, Z.Arben
Hamza i lindur ne Fushé Arréz, Puké, mbajtés dhe i identifikuar prej kartés s¢ identitetit me nr.
030762474 dhe me nr. Personal 130826017C madhor me zotési té ploté juridike dhe Z.Edvin
Bica i lindur né& Tirang, Tirané, mbajtés dhe i identifikuar prej kartés sé identitetit me nr.
033346581 dhe me nr. Personal 160819059K madhor me zotési té ploté juridike

3.0BJEKTI
Objekti i veprimtarisé sé Shoqéris¢ &shté :

-Shérbim né fushén e transportit t& udhétareve. Sherbime taxi pér publikun brenda
territorit t& Shqipérisé . Transporti do t¢ béhet né pérputhje me cdo ligj t& zbatueshém dhe
rregulloreve té fushés pérkatése.

4.SELIA
Selia ¢ shoqérisé éshté né = TIRANE Rruga Kujtim Laro, nr.pasurie 3/22, ZK.8140, Tirane”;
5.KOHEZGJATJA

Yl Shogéria do € ushtrojé aktivitetin ¢ saj,sipas objektit, pér njé periudhe kohore té
pakufizuar, ¢ cila fillon nga data ¢ regjistrimit (& saj né regjistrin tregtar.

5.2 Afati i pérmendur né pikén | te kétij neni mund € shkurtohet apo zgjatet me vendim té
ortakéve themelues t€ shoqérisé,né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Statuti.

6.KAPITALI I SHOQIERISE

Kapitali themeltar i shoqéris¢ tregtare “LOV TAXI sh.p.k™.



6.1 Kapitali themeltar i shoqeris¢ pérbéhet nga 3 kuota dhe secila prej tyre e ka vlere 100
000 leke, dhe perbehet nga 3 kuota.

6.2 Sipas kontributit (& mésipérm ortakéve u pérkasin respektivisht:
- | kuota Z. Perparim Billa 60.000 (gjashtédhjetmije) lek€ ose 60% t& kapitalit.
- 1 kuota Z. Arben Hamza 20.000 (njézetémije) leké ose 20% t& kapitalit.
_ | kuota Z. Edvin Bica 20.000 (njézetémije) lek€ ose 20% té kapitalit,

6.3 (do pjes¢ pérfagéson (€ drejtén e njé vote.

7.DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogeria drejtohet nga Administratori. Administratori i paré i shoqérisé &shté Z. Perparim
Billa

8.SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI
Shpérbérja dhe likuidimi i shogérisé tregtare mund té vije né cdo kohé dhe pér cfarédo
shkaku ligjor,duke pérfshiré falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar,forca

madhore dhe cdo faktor tjeter g€ nuk varet nga vullneti i ortakéve t& shoqérisé.
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